事
 務
 連
 絡
平成２３年２月７日

会 員 各 位

社団法人 日本病院薬剤師会
会
 長
 堀
 内

 龍
 也
生 涯 研 修 委 員 会
委員長
 幸
 田

 幸
 直

日病薬生涯研修認定制度における単位の取り扱いについて

 平素より、本会の運営にご高配を賜り御礼申し上げます。
さて、本会が実施する生涯研修認定制度につきましては、「日病薬生涯研修

認定制度実施要綱」及び「社団法人日本病院薬剤師会生涯研修認定制度規程」

並びに「社団法人日本病院薬剤師会生涯研修認定制度規程細則」に基づく生涯

研修認定制度の運用について、会員各位に対して周知しているところです。

年々、薬剤師の生涯学習に対する意欲が向上していることに伴って、現在は

ｅ‐ラーニングシステムを利用して学習する会員が増加しております。本会も

平成２２年度中にｅ‐ラーニングシステムを立ち上げましたが、年度後半の開

始であったため、充分なコンテンツを提供するには至りませんでした。

このような状況等を鑑みて検討した結果、本会は、平成２２年度分の生涯研

修認定申請における「ｅ‐ラーニングを利用して取得した単位」については、

下記のとおり整理することといたしましたので、ご連絡いたします。

記

 平成２２年度分の申請に限り、「日本病院薬剤師会が実施するｅ‐

ラーニング」及び「日本病院薬剤師会以外の団体が実施するｅ‐ラ

ーニング」を利用して取得した単位は、いずれも「講習会」区分と

して取り扱う。